2024年 4月 30日

各 位

会 社 名 積水化成品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 柏原 正人

（コード番号 ４２２８ 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員

コーポレート戦略本部長  佐々木 勝已

（TEL．０３－３３４７－９６１８）

営業外収益（為替差益）の計上並びに連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2024年 3月期第４四半期連結累計期間における営業外収益（為替差益）の計上並びに

2023年 10月 27日に公表しました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）通期連結業績予想

につきまして、下記のとおり修正致しますので、お知らせ致します。

                              記

（１） 営業外収益（為替差益）の計上

当第４四半期連結会計期間において、急激な為替相場の変動により、為替差益 965百万円を営業外収益に計

上致しました。この結果、当第４四半期連結累計期間における為替差益の計上額は 1,323百万円であります。

上記の金額は、当社グループが保有する外貨建て債権・債務の決済及び期末為替レートによる評価替えで発

生したものであります。

（２） 連結業績予想の修正

① 通期連結業績予想 （2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

130,000

百万円

1,300

百万円

1,700

百万円

550

円 銭

12.15

今回発表予想(Ｂ) 130,000 1,250 2,700 1,050 23.16

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △50 1,000 500

増減率（％） 0.0 △3.8 58.8 90.9

（ご参考）前期

通期実績
124,683 793 704 452 10.00

修正の理由 (経常利益増減)

上記、為替相場変動による為替差益の計上  （約+10億円）

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上